
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 11.oktobris                                                                              protokols Nr. 22. 
 

LĒMUMS Nr. 15. 

Par Ķekavas novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas  

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam apstiprināšanu, 

konstatēts: 

1. rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas 

plāns” (turpmāk – PMP prevencijas plāns) ir izstrādāta Eiropas Savienības fondu darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekta 

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros; 

2. PMP prevencijas plāna izstrādes mērķis ir pilnveidot pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas (turpmāk – PMP) prevencijas sistēmu un noteikt īstenojamo pasākumu kopumu, 

kas sekmētu savlaicīgu PMP risku pamanīšanu un novēršanu; 

3. PMP prevencijas plāna uzdevums ir sagatavoties dalībai Eiropas Savienības fondu darbības 

programmas 4.2.3.1. pasākumā “Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma atstumtības 

riska mazināšanai izglītības iestādēs un programmas finansējuma iegūšanai”; 

4. PMP prevencijas plāna izstrādi laikā no 2023.gada 6.jūnija līdz 2023.gada 30.oktobrim īstenoja 

pašvaldības izveidotā starpdisciplināra komanda ar dažādu jomu speciālistiem (Ķekavas 

novada pašvaldības izpilddirektora 2023.gada 6.jūnija rīkojums Nr.1-1/23/78); 

5. lai piesaistītu Eiropas stuktūrfonda finansējumu, nepieciešams PMP prevencijas plānu 

apstiprināt ar domes lēmumu. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 10.panta pirmās daļas 3. un 19.punktu, 

- Izglītības likuma 1.panta 161.punktu un 51.panta pirmās daļas 6.punktu,  

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 6.panta trešo daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

4.oktobra un Finanšu komitejas 2023.gada 5.oktobra sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Ints 

Vancāns, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

1. Apstiprināt  Ķekavas novada rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028.gadam. 

2. Uzdot ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora 2023.gada 6.jūnija rīkojumu Nr.1-

1/23/78 izveidotajai starpdisciplinārajai komandai (turpmāk – darba grupa) fiksēt 

stratēģiskajā dokumentā minētās bāzes vērtības un veikt attiecīgās darbības, lai sasniegtu 

rīcības programmā norādītos uzdevumus. 

3. Uzdot darba grupai veikt ikgadēju sistēmas ieviešanas un uzraudzības pārskatu, to izstrādājot 

pirms katra mācību gada sākuma un prezentējot Ķekavas novada pašvaldības iestādes 

“Ķekavas novada centrālā administrācija” atbildīgajai struktūrvienībai. 

4. Nosūtīt informāciju Izglītības kvalitātes valsts dienestam par Ķekavas novada rīcības 

programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšānas prevencijas sistēmas un ieviešanas 

plāna” 2024.-2028. gadam apstiprināšanu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 


